〜令和５年度がスタートしました〜

 教室から見える山の木々がやわらかい緑に変わっていく季節で

す。４月７日（金）には、令和５年度の始業式を行い、次の学年に進

級しました。また、４月１０日（月）には入学式を行い、１７名のか

わいい新入生を迎え、校庭や校舎には元気な９０名の子どもたちの

声が響き、学校は活気に満ちあふれています。１１名の新しい教職員

も着任し、新しいメンバーで今年度をスタートしました。

今年度も、感染症防止に努めながら、教育活動を展開して参ります。保護者・地域の皆様

のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

〜子ども達のがんばり〜

【入学式】
４月１０日（月）、１７名の元気な新入生が入学しました。入学式では、緊張しながらも自

分の名前を呼ばれると大きな声で返事をしたり、良い姿勢で式辞を聞いたりすることができ

ました。式の最後に元気よく「はるがきた」を歌う姿に頼もしさを感じました。翌日は真新

しいランドセルを背負って上級生と登校し、教室での勉強も始まりました。休み時間には、

運動場で元気いっぱい遊んでいます。また、２年生以上の子どもたちもそれぞれ進級し、張

り切っています。大変意欲的に学校生活を送り、登下校でも１年生を気遣う姿に子どもたち

のやる気を感じます。

校報 「留 堀」   令和５年４月２１日

丹波市立三輪小学校

自ら考え 思いを伝え合える 美和っ子の育成

三輪小学校ホームページ   https://www.city.tamba.hyogo.jp/site/miwa/

【留守番電話設定時間のお知らせ】
令和２年９月１日から、市立小・中学校への留守番電話が導入されています。

改めてお知らせいたしますので、ご理解ご協力くださいますようお願いいたします。

〇平日（水曜陽以外）の夕方５時３０分から翌日の朝７時３０分の時間帯

〇平日（水曜日のみ）の夕方５時００分から翌日の朝７時３０分の時間帯

〇長期休業期間(春季・夏季・冬季)の夕方４時３０分から翌日の朝８時００分の時間帯

〇土・日・祝日及び振替休業日・学校閉庁日・年末年始は終日

着任式の様子

【教職員の異動】
 令和５年度を迎え、下記のとおり、異動がありました。転出・退職の教職員につきまして

は、在任中、大変お世話になり、ありがとうございました。転入の教職員につきましても、

前任者同様よろしくお願いいたします。

［転出］

中澤 正樹  退職

青木あさ美  丹波市立東小学校へ

福井 里美  退職

水本富美子  退職

吉見 綾子  丹波市立和田小学校へ

髙見 健太  丹波市立東小学校へ

竹安 稔   退職

大村 雪乃  産休

［転入］

校長 芦田 繁昭  丹波市立鴨庄小学校より

古林 大了  丹波市立大路小学校より

足立 晋矢  丹波市立青垣小学校より

青木麻莉奈  丹波市立進修小学校より

森安 祐季  丹波市立前山小学校より

依藤 恵子  丹波市立進修小学校より

余田 啓子  丹波市立鴨庄小学校より

渡辺 恭子  新採用

田村 栄章  新採用

前田 孝子  新採用

平井 紫   新採用

５月の主な行事予定

（令和５年４月２１日時点）

１日（月） 交通立番

８日（月） 一斉下校 14:30

９日（火） 校長講話

１０日（水） 一斉下校 14:30 安全パトロール

１１日（木） 歯科検診（全学年）9:00

１２日（金） ＡＬＴ来校 AM

１５日（月） 交通立番 ＳＣ来校 PM

一斉下校 14:30

１７日（水） 一斉下校 14:30 安全パトロール

１９日（金） ＡＬＴ来校 PM

       ３年生交通安全教室 13:30

２２日（月） ＳＣ来校 AM 一斉下校 14:30

２４日（水） 一斉下校 14:30、安全パトロール

２６日（金） ＡＬＴ来校 AM

２８日（日） ＰＴＡリサイクル活動 7:30

２９日（月） ５年生いちじま自然学校① 一斉下校 14:30

３０日（火） ５年生いちじま自然学校② 学校朝会

３１日（水） ５年生いちじま自然学校③ 一斉下校 14:30

１日（木） 交通立番

いちじま自然学校④

2･4･6 年校医検診

 ２日（金） いちじま自然学校⑤

 ４日（日） リサイクル活動予備日

２日（金） いちじま自然学校⑤

６日（火） １日オープンスクール

      引き渡し訓練

８日（木） 1･3･5年校医検診

１５日（木） 交通立番

２３日（金） 地区別懇談会

       心肺蘇生講習会

２９日（木） 個別懇談会①

３０日（金） 個別懇談会②